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	Nazwa przedmiotu: Komputerowe wspomaganie projektowania 3D
	Rodzaj przedmiotu: przedmiot kierunkowy; obowiązkowy
	Liczba punktów ECTS: 2 pkt  ECTS / sem.
	Metody i kryteria oceny: 25% wykonanie zadań/aktywność na zajęciach/przeglądy robocze75% otwarty przegląd prac Wymagane jest: udział w zajęciach, systematyczna praca na pracowni, przygotowanie wstępnych projektów w postaci szkiców oraz innych materiałów dokumentacji, wykonanie wszystkich zleconych zadań w ramach zajęć z przedmiotu, dobór odpowiednich środków artystycznych,metod ekspresji, różnorodności środków wyrazu do konkretnego zadania, kreatywność i zdolność metaforycznego myślenia, dopracowany warsztat graficzny, poprawna kompozycja, trafny przekaz wizualny oraz pokazanie indywidualnego styl w przygotowanych pracach. Do uzyskanie oceny niezbędne jest, oddanie prac w postaci plików graficznych nagranych na płycie CD oraz wydruków  w wyznaczonym terminie.Skala ocen:bardzo dobrą (realizowanie wszystkich zadanych projektów graficznych oraz realizacja prac dodatkowych przekraczająca zakres określonego tematu w stopniu bardzo dobrym, pełna obecność i praca na zajęciach, aktywne udzielenie się, kreatywne, innowacyjne podejście do tematu, szczegółowo dopracowana jakość warsztatowa, wizualna i kompozycyjna)dobra (realizowanie wszystkich zadanych projektów graficznych w stopniu dobrym,obecność i praca na zajęciach, kreatywne podejście do tematu, szczegółowo dopracowana jakość warsztatowa, wizualna i kompozycyjna) - (realizowanie wszystkich zadanych projektów graficznych w stopniu odpowiednim,obecność i praca na zajęciach, dobre podejście do tematu, dopracowana jakość warsztatowa, wizualna i kompozycji)dostateczna - (realizowanie wszystkich zadanych projektów graficznych w stopniuzadowalającym, obecność i praca na zajęciach w wymaganym czasie godzinowym)niedostateczna - (brak obecności na zajęciach, niewykonanie zadanych projektów, brakzaangażowania na zajęciach
	Literatura: B l a t e r  D. R o t h  S., Skanowanie i półtony w praktyce, Kraków 1995H.P. Willberg, F. Forssman, „Pierwsza pomoc w typografii”, Gdańsk 2006Ambrowe G., Harris P., „Twórcze projektowanie”, Wydawnictwo naukowe PWN, Warszawa 2007Blender. Kompendium, Kamil Kuklo, Jarosław Kolmaga 2010Adobe Photoshop CS5/CS5 PL. Oficjalny podręcznik: Adobe Creative Team 20113ds Max. Biblia Kelly l. Muldrock 2012Grafika wektorowa. Szkolenie podstawowe. Vonglitchka 2012Czasopisma: 2+3D, Computer Arts, Graphic, Media Polska, PSD Photoshop,Communication Arts
	Pomoce dydaktyczne; inne uwagi: komputer, skaner, tablet, rzutnik multimedialny
	Prowadzący: dr Witold Owczarek
	Cel zajęć: Celem przedmiotu jest wyposażenie studentów scenografi w podstawową wiedzę dotyczącą możliwości i zakresu tworzenia własnego warsztatu pracy w oparciu o techniki cyfrowe, stanowiąc przygotowanie dopraktycznych działań w dziedzinie wizualizacji projektów graficznych . Umiejętne wykorzystywanie kompozycji, koloru, faktury oraz struktur itp. w celu budowania czytelnych iatrakcyjnych wizualnie komunikatów.
	Wymagania wstępne: - Podstawowa znajomość i umiejętność obsługi komputera określona standardami szkoły średniej.-Kreatywność, umiejętności manualno-artystyczne, twórcza obserwacja, umiejętne wykorzystywanie inspiracji zewnętrznych oraz ich analizowanie w celu poszerzenia zasobu wiedzy
	Efekty kształcenia w zakresie wiedzy: student ma podstawową wiedzę z zakresu techniki i technologii programów graficznych 2D i 3D; zna, potrafi rozpoznać i trafnie dobrać do potrzeb projektu podstawowe narzędzia elektroniczne.  - posiada podstawowe wiadomości o możliwościach projektowych programów graficznych i dobiera odpowiednie środki wyrazu plastycznego w swojej twórczości, - posiada podstawową wiedzę w zakresie kopozycji , typografii, teorii koloru
	Efekty kształcenia w zakresie umiejętności: - student posiada podstawowe umiejętności w zakresie posługiwania się programami graficznymi w zakresie podstawowego przygotowania projektu cyfrowego.  umie przygotować prosty dokumekument cyfrowy pod kątem edycji i druku cyfrowego.
	Efekty kształenia w zakresie kompetencji personalnych i społecznych: - posiad podstawową wiedzę o współdziałaniu i pracy w grupie przy wspólnym tworzeniu projektu
	Treść zajęć: Wprowadzenie do programów graficznych, zapoznanie się z interfejsami , podsatwowymi narzędziami cyfrowymi. Wprowadzenie do programów wektorowych , rastrowych oraz 3D oraz edytorów tekstu. Podstawowe pojęcia w zakresie przygotowania w zakresie kompozycji , posługiwania się barwą, znakami typograficznymi. Podstawowa kreacja obrazu cyfrowego w programach rastrowych. Przygotowanie scen, budowania prostch obiektów, wprowadzenie usdo ustawienia świteł oraz kamer  w programch  3D.Podstawowe pojęcia w zakresie edycji obrazu cyfrowego (histogram, punkt czerni/bieli, korekcja tonalna i barwna, maski, warstwy. Przestrzenie kolorystyczne.Rozdzielczość obrazu zdigitalizowanego a możliwości druku. Interpolacja obrazu.Podstawowe błędy w przygotowaniu materiałów w zapisie cyfrowym.Przygotowanie do różnych technik druku. Kalibracja programowa i sprzętowa. Profile ICC.Rodzaje i właściwości mediów  do druku cyfrowego
	Forma i wymiar zajęć: wykłady, ćwiczenia, warsztaty, konsultacje, (30 godz./sem.)
	Język wykładowy: język polski; możliwość komunikowania się w języku angielskim,
	Rok studiów, semestr; poziom przedmiotu: Scenografia studia jednolite pięcioletnie, rok I, sem. 1 i 2; poziom podstawowy
	drukuj: 
	wyślij: 


